EN EL MARCO DEL COI-646-2025 SUSCRITO CON EL MINISTERIO DEL DEPORTE”. Lo 

anterior, de conformidad con el procedimiento establecido en el Acuerdo No 003 del 2024 por el cual 

se establece el Manual de Contratación. 

Que la entidad dispone de un presupuesto oficial de hasta por la suma de DIEZ MIL SEISCIENTOS 
VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO 

PESOS M/CTE ($10.622.570.498) incluido IVA y todos los costos e impuestos a que haya lugar, 
presupuesto otorgado por el COI-646-2025 MIN DEPORTE, el cual se encuentra respaldado bajo 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2026000619 del 16 de febrero de 2026, expedido por